

Kurier Szczeciński

ŚRODA,
17 PAŹDZIERNIKA
1973 ROKU
WYD. AB



Nr 245 (9039)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Konferencja członków OPEC

Ropa naftowa orężem państw arabskich

NOWY JORK PAP. W Kuwejcie rozpoczęła dziś obrady konferencja ministrów przemysłu naftowego państw arabskich eksportujących ropę naftową, wchodzących w skład OPEC. Na konferencji ma zostać rozpatrzona kwestia wyzyskania ropy naftowej jako broni politycznej i gospodarczej państw arabskich w konflikcie bliskowschodnim.

Ministrowie z krajów Zatoki Perskiej oświadczili, że jeżeli koncerny naftowe nie zaakceptują ich decyzji, to ropa zaopatrzona będzie innym kontrahentem.

Pokojowa Nagroda Nobla

OSLO PAP. Pokojowa nagroda Nobla za rok 1973 przyznano sekretarzowi stanu USA, Henry'emu Kissingerowi oraz członkowi Biura Politycznego, sekretarzowi KC Partii Pracujących Wietnamu Le Duc Tho.

P. Casals ciężko chory

MEKSYK PAP. Jak donoszą z San Juan (Porto Rico) stan zdrowia światowej sławy wiolonczelisty hiszpańskiego Pablo Casals, który 7 października dostał ataku serca, zaostrzył się gwałtownie w poniedziałek po południu.

25-30 października w Poznaniu

Targi „Jesień-73” zapowiadają się rekordowo

WARSZAWA. 32 Jesienne Targi Krajowe odbędą się w terminie nieco późniejszym, a mianowicie w dniach 25-30 października. Uczestnictwo w tej imprezie potwierdziło blisko 8 tys. producentów z przemysłu kluczowego, terenowego, spółdzielczego i rzemieślniczego.

WEDŁUG wstępnych szacunków wartość oferty handlowej wyniesie ok. 120 mld zł, co w porównaniu z wynikami handlowymi „Jesieni-72” oznacza wzrost o 37 mld złotych tj. o 45 proc. Producenci proponują przedstawicielom handlu artykuły spożywcze za 17,5 mld zł, przemysłowe za ok. 102,5 mld złotych.

Większość tych towarów przeznaczona jest na zaopatrzenie rynku w I półroczu przyszłego roku. Niektóre branże przemysłu, uczestniczące w targach krajowych tylko raz do roku, zlecają oferty na cały rok przyszły. Taką praktykę stosuje np. przemysł maszynowy i ciężki. Przemysł meczarski natomiast proponuje na obecnych targach uzupełniające dostawy jeszcze na ostatnie miesiące br.

OCENIĄ się, że z najbogatszą ofertą wystąpi w Poznaniu przemysł maszynowy, który zleca wartość ok. 50 mld zł. Odzież, wyrobów dziewiarskich, obuwia itp. artykułów z zakładów przemysłu kluczowego oraz przeseł przemysłu terenowego i spółdzielczego trawcy będzie na targach za ok. 22 mld zł. (PAP)

OBSERWATORZY spodziewają się, że przedstawiciele poszczególnych państw arabskich zgłoszą wiele różnych propozycji w tej sprawie, od całkowitego wstrzymania dostaw ropy naftowej dla państw popierających Izrael do ograniczenia produkcji i wydobycia oraz podniesienia cen. Na konferencji ma zostać także rozpatrzony problem pomocy finansowej państw naftowych dla Egiptu i Syrii.

ZDANIEM korespondenta Agencji UPI, pierwszym krajem, który doświadczyć może ograniczenia dostaw ropy naftowej będą Stany Zjednoczone. Minister przemysłu naftowego Arabii Saudyjskiej Ahmad Zaki Jamani oświadczył po przyjeździe do Kuwejtu, że „przywiózł ze sobą szereg propozycji w tej sprawie”.

Z ostatniej chwili

RANO W KUWEJCIE opublikowano oświadczenie, iż kraje rejonu Zatoki Perskiej podjęły decyzję o podwyższeniu cen ropy naftowej o 11 procent.

WIADOMOŚCI DNIA

SOFIA. W Warnie toczą się obrady VIII Światowego Kongresu Związków Zawodowych. Jest to trzeci dzień obrad.

WASZYNGTON. Prezydent USA, Richard Nixon przyjmie o godz. 16:00 ministrów spraw zagranicznych 4 państw arabskich i omówi z nimi problem kryzysu bliskowschodniego.

W 124 ROCZNICĘ śmierci Fryderyka Chopina, złożone zostaną kwiaty przed pomnikiem kompozytora w Zielonowej Woli i przy urnie z jego sercem w kościele św. Krzyża. W siedzibie towarzystwa im. Chopina odbędzie się recital francuskiego pianisty Bernarda Ringelssena.

Bez aluzji
LONDYN PAP. Rada miejska w Slough postanowiła uczcić bicie reorganizacji samorządu miejskiego, podejmując uchwałę o zasadzeniu drzewka pamiątkowego. Będzie to wierzbka płacząca.

Za kilka godzin na Wembley

Polska czy Anglia w finałach piłkarskich MŚ?

Dobra atmosfera w polskim obozie



LONDYN PAP. Pierwsza wielka niespodzianką trenerom i zawodnikom, głównym aktorem środowego spotkania sprawiła pogoda, 17 października w środę, dniu który długo pamiętacie będą setki tysięcy ludzi na całym świecie od rana w

Londynie świeciło słońce. Bez śladu mżawki pochmurna wtorkowa pogoda, która tak niepokoiła obu trenerów, długo bowiem można było dyskutować, który z zespołów miałby większe szanse na siskie murawie londyńskiego obryzma. Tymczasem nieoczekiwanie i wbrew meteorologom zaswieciło słońce. Już rano temperatura wyniosła ok. 10 st. Polacy w świetnych nastrojach pokazali się na śniadaniu ok. 8.30. Jak zwykle różnorodne menu krakowskiego mistrza kuchni i za chwilę zbiórka w sali konferencyjnej hotelu. Tymczasem w drzwiach hotelu stanęła wariata — to wszystko po to, aby nikt nie przeszkadzał naszym chłopcom, bowiem właśnie Queensbury Court Hotel stał się Mekką Polaków z różnych angielskich i kontynentalnych miast.

JUŻ od rana dolała się w Londynie odczuć atmosfera wielkiego widowiska. W londyńskim metro, na słajdach benzynowych, w biurach City mówiono o meczu, który zresztą zapełnia kolumny sportowe gazet. Tej sprawie przysłużył się rów-

(Dokończenie na str. 2)



Pod znakiem polskiej kuchni

(Telefonom od specjalnego wysłannika „Kuriera”)

PRZED BLISKO TRZEMA LATY, jeżeli Czytelników naszej gazety pamięć nie zawodzi, niemal codziennie pisałem w tej gazecie komentarze polityczne pod nagłówkiem „Napisane dzisiaj”. Miałem z tego tytułu wiele telefonów do redakcji i prywatnie do domu z zapytaniami: czy rzeczywiście pisane dzisiaj? Najczęściej nadtytuł komentarza odpowiadał prawdzie. Komentarze pisane były „na gorąco”, impulsem do ich pisania były wydarzenia ostatnich kilkunastu godzin poprzedniego dnia.

TAK TEŻ JEST DZISIAJ. Parzę na zegarek. Jest dokładnie godzina 4.55. O godzinie 7 oczekuję telefonu sprężonego z magnefonem ze Szczecina, którym nadam dzisiejszą kolejną korespondencję. Wiem, że o godz. 9 zjem wspólnie śniadanie z przewodniczącym Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki Bolesławem Kapłanem, który przybył wczoraj do Malmoe i przez najbliższe dwa dni będzie się wobec Szwedów „gimnastykował” przy różnych okazjach z odpowiedziami na pytania: jak rzeczywiście jest w Polsce z tą turystyką. O tym napiszę jutro i jeszcze chyba do tematu powrócę przy innej okazji.

ZDZISŁAW CZAPLIŃSKI

(Dokończenie na str. 3)

POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

BIURO POLITYCZNE KC PZPR zgodziło na wczorajszym posiedzeniu stan przygotowań do I Krajowej Konferencji Partyjnej. Dokonano również oceny realizacji zadań NFG za trzy kwartały br., stwierdzając, że w okresie tym osiągnięto wydatny wzrost produkcji przemysłu i budownictwa oraz obrotów handlu zagranicznego. Zaawansowana jest realizacja zadań dodatkowych. Pomysł na ogół wyniki uzyskało rolnictwo. Użytki pozyskane — mimo utrzymujących się trudności i napięć na niektórych odcinkach — rezultaty wskazują, że zadania Narodowego Planu Gospodarczego łącznie z zadaniami dodatkowymi została wykonana. Wymaga to dalszego wzmożenia wysiłków przedsiębiorstw i administracji gospodarczej dla uzyskania wysokiej dynamiki rozwoju produkcji, wysokiego tempa wzrostu wydajności pracy, terminowego oddawania inwestycji do użytku i osiągania projektowych zdolności produkcyjnych oraz sprawnego zbioru roślin okonowych i pastewnych. Ważnym zadaniem jest dalsze przyspieszenie wzrostu eksportu. Transport musi sprostać nasilonemu przewozom jesienno-zimowym, a jednocześnie zapewnić terminowe zaspokojenie rosnącego zapotrzebowania na przewozy surowców, materiałów i towarów. W związku z tym zalecono resortom oraz instancjom i organizacjom partyjnym skoncentrować uwagę na sprawnej i efektywnej realizacji zadań IV kwartału br. i tworzeniu warunków sprzyjających dobrej startowi do realizacji przy sztorozowych zadaniach. Biuro Polityczne zapoznalo się z informacją ministra spraw zagranicznych o przebiegu XXVIII sesji ONZ i zaprobowało stanowisko oraz działalność delegacji polskiej. (PAP)

POLSCY piłkarze odbyli 15 bm. pierwszy trening na stadionie Arsenalu w Londynie. Od lewej: Musiał, Deyna i Gadocha w czasie zajęć.

CAF-AP—telefoto

